
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

Nº 

38 
31 
19 
7 
749 
27 
2 
9 
852 
275 
406 
707 
91 
13 
111 
281 
171 
25 
369 
321 
282 
36 
301 
634 
8 

83 

Nome do Piloto 

CAIO GROSBELLI 
DAVI STELLE 
D E N Y T E R  D O U G L A S  D O R FS C H M ID T 
LUIZ GUSTAVO WA LTE R PINOTTI 
CASSIO MANYS 
RAONI MARTINS RAMOS 
ERIC GUSTAVO 
GUSTAVO LUIZ CAMOZZATO 
THOMAZ GOMES DE LIMA 
MURILO MARCHIORO DE BON FIM 
MATHEUS MILLA MARCONDES 
BENICIO CASSAROTTI 
PEDRO HENRIQUE BARBOSA 
KAIAN BRITO 
P E D R O  H E N R IQ U E  S P I N D L E R  S P IN D L E R  
JOAO VITOR MEDEIROS 
HIAGO CARLET 
SAMUEL RODRIGO ROBERTO 
RAU GABRIEL GUEDES 
ISABELA GARCIA 
PEDRO MALLON 
AKIO HONDA 
TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
GUSTAVO L DE COL 
EMANUELLE RIBEIRO D E SOUZA 

BERNARDO FONTANA 

V. 

11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
6 
6 

4 

Melhor Volta 

1:17.723 
1:18.512 
1:20.298 
1:19.189 
1:20.573 
1:21.353 
1:22.002 
1:23.309 
1:23.107 
1:21.389 
1:28.526 
1:29.539 
1:32.712 
1:32.191 
1:34.549 
1:32.856 
1:36.525 
1:39.970 
1:49.503 
1:48.971 
1:48.953 
1:52.631 
1:41.619 
1:23.107 
2:13.103 

1:20.935 

Diferença 1º 

18.150 
28.077 
33.510 
40.636 
54.821 
1:03.668 
1:23.426 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 

7 Voltas 

Espaço 

18.150 
9.927 
5.433 
7.126 
14.185 
8.847 
19.758 
1 Volta 
36.837 
18.630 
16.245 
1 Volta 
9.712 
27.880 
8.934 
51.054 
1 Volta 
22.128 
0.402 
4.382 
15.893 
44.810 
2  Vo ltas  
6 :1 2 .8 2 8  

2  Vo ltas  

Patrocínio 

- 

- 

SO CARRAO 

- 

- 

- 

- 

LUKATATHO TRANSPORTES;LCV SPORTS 

- 

- 

- 

- 

PIQUENO PREPARACOES 

- 

- 

PRO TORK 

- 

- 

- 

FAZENDA CASA VERDE 

MW RETIFICA DE MOTORES;BETO RACING;MECANICA CAPCAR 

- 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

18.150 

velocidade Media  

41,928 

Tempo Melhor volta 

1:17.723 

Melhor Veloc. 

46,318 

Melhor Volta por.. 

38 - CAIO GROSBELLI 
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Abertura ProTork Paranaense de VX 2020 

65cc 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:40:15 

Candói 1,000 Km 

17/10/2020 14:40 



Lap 

 

(27) RAONI MARTINS RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(2) ERIC GUSTAVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(9) GUSTAVO LUIZ CAMOZZATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(852) THOMAZ GOMES DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(275) MURILO MARCHIORO DE BONFIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(406) MATHEUS MILLA MARCONDES 
1 
2 

Lap Tm 

1:21.588 
1:21.353 
1:23.021 
1:22.744 
1:22.194 
1:22.419 
1:23.741 
1:23.191 
1:23.326 
1:22.419 
1:24.136 

1:23.060 
1:23.814 
1:23.859 
1:22.002 
1:22.812 
1:22.158 
1:25.017 
1:23.508 
1:24.419 
1:24.643 
1:24.106 

1:25.511 
1:23.576 
1:23.309 
1:25.722 
1:25.557 
1:24.519 
1:24.674 
1:26.245 
1:23.661 
1:25.873 
1:25.667 

1:23.658 
1:24.215 
1:27.183 
1:25.542 
1:25.168 
1:23.107 
1:24.526 
1:25.522 
1:23.470 
1:24.840 

1:23.279 
1:21.389 
1:22.785 
1:21.836 
1:23.334 
1:24.401 
1:22.831 
1:22.329 
1:23.402 
1:35.431 

1:30.507 
1:30.373 

Diff 

+0.235 

+1.668 
+1.391 
+0.841 
+1.066 
+2.388 
+1.838 
+1.973 
+1.066 
+2.783 

+1.058 
+1.812 
+1.857 

+0.810 
+0.156 
+3.015 
+1.506 
+2.417 
+2.641 
+2.104 

+2.202 
+0.267 

+2.413 
+2.248 
+1.210 
+1.365 
+2.936 
+0.352 
+2.564 
+2.358 

+0.551 
+1.108 
+4.076 
+2.435 
+2.061 

+1.419 
+2.415 
+0.363 
+1.733 

+1.890 

+1.396 
+0.447 
+1.945 
+3.012 
+1.442 
+0.940 
+2.013 

+14.042 

+1.981 
+1.847 

Time of Day 

15:43:06.472 
15:44:27.825 
15:45:50.846 
15:47:13.590 
15:48:35.784 
15:49:58.203 
15:51:21.944 
15:52:45.135 
15:54:08.461 
15:55:30.880 
15:56:55.016 

15:43:07.525 
15:44:31.339 
15:45:55.198 
15:47:17.200 
15:48:40.012 
15:50:02.170 
15:51:27.187 
15:52:50.695 
15:54:15.114 
15:55:39.757 
15:57:03.863 

15:43:14.818 
15:44:38.394 
15:46:01.703 
15:47:27.425 
15:48:52.982 
15:50:17.501 
15:51:42.175 
15:53:08.420 
15:54:32.081 
15:55:57.954 
15:57:23.621 

15:43:17.346 
15:44:41.561 
15:46:08.744 
15:47:34.286 
15:48:59.454 
15:50:22.561 
15:51:47.087 
15:53:12.609 
15:54:36.079 
15:56:00.919 

15:44:00.018 
15:45:21.407 
15:46:44.192 
15:48:06.028 
15:49:29.362 
15:50:53.763 
15:52:16.594 
15:53:38.923 
15:55:02.325 
15:56:37.756 

15:43:14.139 
15:44:44.512 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(707) BENICIO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(91) PEDRO HENRIQUE BARBOSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(13) KAIAN BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(111) PEDRO HENRIQUE SPINDLER SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(281) JOAO VITOR MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(171) HIAGO CARLET 

Lap Tm 

1:30.173 
1:29.274 
1:28.526 
1:28.664 
1:29.102 
1:30.059 
1:45.280 
1:30.796 

1:30.366 
1:31.079 
1:31.830 
1:31.641 
1:34.278 
1:31.271 
1:29.539 
1:30.484 
1:31.461 
1:31.154 

1:34.635 
1:34.758 
1:34.595 
1:32.712 
1:35.841 
1:37.248 
1:34.064 
1:34.075 
1:36.267 

1:36.265 
1:37.613 
1:37.728 
1:37.722 
1:32.954 
1:37.314 
1:33.263 
1:32.191 
1:36.252 

1:39.129 
1:37.498 
1:36.905 
1:35.304 
1:34.549 
1:38.721 
1:36.331 
1:35.223 
1:52.121 

1:38.800 
1:37.655 
1:32.856 
1:34.293 
1:33.285 
1:38.141 
1:35.107 
1:46.232 
1:34.292 

Diff 

+1.647 
+0.748 

+0.138 
+0.576 
+1.533 

+16.754 
+2.270 

+0.827 
+1.540 
+2.291 
+2.102 
+4.739 
+1.732 

+0.945 
+1.922 
+1.615 

+1.923 
+2.046 
+1.883 

+3.129 
+4.536 
+1.352 
+1.363 
+3.555 

+4.074 
+5.422 
+5.537 
+5.531 
+0.763 
+5.123 
+1.072 

+4.061 

+4.580 
+2.949 
+2.356 
+0.755 

+4.172 
+1.782 
+0.674 

+17.572 

+5.944 
+4.799 

+1.437 
+0.429 
+5.285 
+2.251 

+13.376 
+1.436 

Time of Day 

15:46:14.685 
15:47:43.959 
15:49:12.485 
15:50:41.149 
15:52:10.251 
15:53:40.310 
15:55:25.590 
15:56:56.386 

15:43:29.894 
15:45:00.973 
15:46:32.803 
15:48:04.444 
15:49:38.722 
15:51:09.993 
15:52:39.532 
15:54:10.016 
15:55:41.477 
15:57:12.631 

15:43:22.935 
15:44:57.693 
15:46:32.288 
15:48:05.000 
15:49:40.841 
15:51:18.089 
15:52:52.153 
15:54:26.228 
15:56:02.495 

15:43:27.170 
15:45:04.783 
15:46:42.511 
15:48:20.233 
15:49:53.187 
15:51:30.501 
15:53:03.764 
15:54:35.955 
15:56:12.207 

15:43:33.435 
15:45:10.933 
15:46:47.838 
15:48:23.142 
15:49:57.691 
15:51:36.412 
15:53:12.743 
15:54:47.966 
15:56:40.087 

15:43:57.160 
15:45:34.815 
15:47:07.671 
15:48:41.964 
15:50:15.249 
15:51:53.390 
15:53:28.497 
15:55:14.729 
15:56:49.021 

Lap 

 

(38) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(31) DAVI STELLE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(19) DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(7) LUIZ GUSTAVO WALTER PINOTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(749) CASSIO MANYS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:18.696 
1:17.723 
1:18.289 
1:18.069 
1:19.568 
1:20.904 
1:17.898 
1:18.793 
1:19.841 
1:20.727 
1:22.266 

1:18.960 
1:19.114 
1:33.861 
1:19.207 
1:18.512 
1:19.546 
1:19.235 
1:19.172 
1:22.458 
1:23.105 
1:22.239 

1:22.206 
1:20.298 
1:21.555 
1:21.402 
1:22.325 
1:23.773 
1:21.094 
1:20.453 
1:20.706 
1:23.548 
1:23.555 

1:19.189 
1:20.770 
1:22.054 
1:28.737 
1:24.624 
1:23.313 
1:22.397 
1:22.048 
1:22.209 
1:23.442 
1:23.204 

1:22.312 
1:20.573 
1:21.924 
1:21.233 
1:23.378 
1:26.010 
1:22.883 
1:23.719 
1:22.063 
1:23.589 
1:25.092 

Diff 

+0.973 

+0.566 
+0.346 
+1.845 
+3.181 
+0.175 
+1.070 
+2.118 
+3.004 
+4.543 

+0.448 
+0.602 

+15.349 
+0.695 

+1.034 
+0.723 
+0.660 
+3.946 
+4.593 
+3.727 

+1.908 

+1.257 
+1.104 
+2.027 
+3.475 
+0.796 
+0.155 
+0.408 
+3.250 
+3.257 

+1.581 
+2.865 
+9.548 
+5.435 
+4.124 
+3.208 
+2.859 
+3.020 
+4.253 
+4.015 

+1.739 

+1.351 
+0.660 
+2.805 
+5.437 
+2.310 
+3.146 
+1.490 
+3.016 
+4.519 

Time of Day 

15:42:46.117 
15:44:03.840 
15:45:22.129 
15:46:40.198 
15:47:59.766 
15:49:20.670 
15:50:38.568 
15:51:57.361 
15:53:17.202 
15:54:37.929 
15:56:00.195 

15:42:41.896 
15:44:01.010 
15:45:34.871 
15:46:54.078 
15:48:12.590 
15:49:32.136 
15:50:51.371 
15:52:10.543 
15:53:33.001 
15:54:56.106 
15:56:18.345 

15:42:49.563 
15:44:09.861 
15:45:31.416 
15:46:52.818 
15:48:15.143 
15:49:38.916 
15:51:00.010 
15:52:20.463 
15:53:41.169 
15:55:04.717 
15:56:28.272 

15:42:40.907 
15:44:01.677 
15:45:23.731 
15:46:52.468 
15:48:17.092 
15:49:40.405 
15:51:02.802 
15:52:24.850 
15:53:47.059 
15:55:10.501 
15:56:33.705 

15:42:50.367 
15:44:10.940 
15:45:32.864 
15:46:54.097 
15:48:17.475 
15:49:43.485 
15:51:06.368 
15:52:30.087 
15:53:52.150 
15:55:15.739 
15:56:40.831 
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Lap 

6 
7 
8 

 

(634) GUSTAVO L DE COL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(8) EMANUELLE RIBEIRO DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(83) BERNARDO FONTANA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:43.141 
1:44.556 
3:48.526 

1:25.801 
1:28.322 
1:25.046 
1:23.107 
1:34.247 
1:24.904 

2:24.395 
2:21.686 
2:17.827 
2:17.166 
2:13.103 
2:23.545 

1:22.999 
1:20.935 
1:24.570 
1:22.784 

Diff 

+1.522 
+2.937 

+2:06.907 

+2.694 
+5.215 
+1.939 

+11.140 
+1.797 

+11.292 
+8.583 
+4.724 
+4.063 

+10.442 

+2.064 

+3.635 
+1.849 

Time of Day 

15:52:38.921 
15:54:23.477 
15:58:12.003 

15:43:00.536 
15:44:28.858 
15:45:53.904 
15:47:17.011 
15:48:51.258 
15:50:16.162 

15:44:55.663 
15:47:17.349 
15:49:35.176 
15:51:52.342 
15:54:05.445 
15:56:28.990 

15:43:08.356 
15:44:29.291 
15:45:53.861 
15:47:16.645 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(25) SAMUEL RODRIGO ROBERTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(369) RAU GABRIEL GUEDES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(321) ISABELA GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(282) PEDRO MALLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(36) AKIO HONDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:39.319 
1:37.879 
2:20.660 
1:37.758 
1:37.224 
1:36.525 
1:37.625 
1:42.339 
1:40.518 

1:40.050 
1:39.970 
1:42.841 
1:45.769 
1:48.844 
1:43.170 
1:40.895 
1:42.576 

1:57.009 
1:54.764 
1:56.611 
1:52.785 
1:49.503 
1:49.769 
1:49.586 
1:49.825 

1:55.192 
1:52.752 
1:48.971 
1:50.362 
1:50.788 
1:52.010 
1:53.898 
1:51.012 

1:56.143 
1:55.260 
1:53.588 
1:51.602 
1:48.953 
1:50.587 
1:51.941 
1:52.641 

1:55.497 
1:56.412 
1:56.796 
1:58.099 
1:54.658 
1:53.001 
1:54.944 
1:52.631 

1:54.348 
1:44.367 
1:44.798 
1:41.619 
1:43.479 

Diff 

+2.794 
+1.354 

+44.135 
+1.233 
+0.699 

+1.100 
+5.814 
+3.993 

+0.080 

+2.871 
+5.799 
+8.874 
+3.200 
+0.925 
+2.606 

+7.506 
+5.261 
+7.108 
+3.282 

+0.266 
+0.083 
+0.322 

+6.221 
+3.781 

+1.391 
+1.817 
+3.039 
+4.927 
+2.041 

+7.190 
+6.307 
+4.635 
+2.649 

+1.634 
+2.988 
+3.688 

+2.866 
+3.781 
+4.165 
+5.468 
+2.027 
+0.370 
+2.313 

+12.729 
+2.748 
+3.179 

+1.860 

Time of Day 

15:43:49.547 
15:45:27.426 
15:47:48.086 
15:49:25.844 
15:51:03.068 
15:52:39.593 
15:54:17.218 
15:55:59.557 
15:57:40.075 

15:44:40.323 
15:46:20.293 
15:48:03.134 
15:49:48.903 
15:51:37.747 
15:53:20.917 
15:55:01.812 
15:56:44.388 

15:44:03.673 
15:45:58.437 
15:47:55.048 
15:49:47.833 
15:51:37.336 
15:53:27.105 
15:55:16.691 
15:57:06.516 

15:44:07.125 
15:45:59.877 
15:47:48.848 
15:49:39.210 
15:51:29.998 
15:53:22.008 
15:55:15.906 
15:57:06.918 

15:44:06.728 
15:46:01.988 
15:47:55.576 
15:49:47.178 
15:51:36.131 
15:53:26.718 
15:55:18.659 
15:57:11.300 

15:44:00.652 
15:45:57.064 
15:47:53.860 
15:49:51.959 
15:51:46.617 
15:53:39.618 
15:55:34.562 
15:57:27.193 

15:44:01.517 
15:45:45.884 
15:47:30.682 
15:49:12.301 
15:50:55.780 
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